
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 декабря 2024г.                                                                                            № 2671 

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и 

муниципальных общественных кладбищ, на территории сельских 

поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан, обеспечения сохранности и обновления существующего жилищного 

фонда, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Содержание и 

ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных общественных 

кладбищ, на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 01 января 2025 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

директора муниципального казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий» Ананьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 09 декабря 2024 г. № 2671 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 «Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и 

муниципальных общественных кладбищ, на территории сельских 

поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Чердаклы  

2024 год 



 

Стратегические приоритеты 

Муниципальной программы «Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда и муниципальных общественных кладбищ, на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

1. Решение задачи по повышению уровня и качества жизни населения, 

комплексному развитию сельских территорий муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Состояние основных фондов жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, характеризуется 

высокой степенью износа. На территории сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области, общая площадь муниципального жилищного фонда составляет 

19 137,73 м2. 

Существующее техническое состояние жилищного фонда характеризуется 

значительным физическим износом и нуждается в регулярном текущем 

ремонте, замене и восстановлению изношенных конструктивных элементов.  

На территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, располагается 36 

муниципальных общественных кладбищ, из них 34 действующих, общей 

площадью 81,8 га и закрытых 2, общей площадью 1 га.  

Проблема содержания и благоустройства муниципальных общественных 

кладбищ является одной из социально значимых сфер.  

Целый ряд муниципальных общественных кладбищ не соответствует 

санитарным правилам и нормам. 

Для достижения целей и решения задач муниципальной программы 

предусмотрена реализация следующих подпрограмм: 

-«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда»; 

-«Содержание и ремонт муниципальных общественных кладбищ»; 

-«Содержание и развитие муниципального казённого учреждения 

«Агентство по комплексному развитию сельских территорий». 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического 

развития на территории муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

2.1. Основными приоритетами социально-экономического развития 

на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области в сфере реализации муниципальной программы 

являются: 

Цели муниципальной программы: 



 

- общее количество жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, расположенных на территории сельских поселений муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в которых 

произведен текущий ремонт. За период действия муниципальной программы 

планируется провести ремонт четырёх жилых помещений муниципального 

жилищного фонда; 

- общее количество благоустроенных муниципальных общественных 

кладбищ на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. За 

период действия муниципальной программы планируется произвести 

благоустройство четырёх муниципальных общественных кладбищ; 

- обеспечение полноценных условий для эффективного 

функционирования муниципального казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий». 

Задачи муниципальной программы: 

- устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов 

муниципального жилищного фонда; 

- обеспечение сохранности и увеличения срока эксплуатации 

муниципального жилищного фонда; 

- преодоление процесса ветшания и разрушения муниципального 

жилищного фонда;  

- создание комфортных и безопасных условий для проживания граждан в 

муниципальном жилье;  

- приобретение строительных материалов для производства ремонта 

ограждений муниципальных общественных кладбищ, расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

- осуществление материально-технического обеспечения деятельности 

работников муниципального казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий»; 

- обеспечение надлежащего выполнения муниципальным казённым 

учреждением «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 

своих функций и полномочий. 

 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы 

с национальными целями развития Российской Федерации, 

стратегическими приоритетами, целями и показателями 

соответствующих государственных программ 

Российской Федерации 

 

Муниципальная программа взаимосвязана с национальными целями 

развития Российской Федерации, определенными Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», 

и показателями, установленными следующими государственными программами 



 

Российской Федерации (в ред. постановления Правительства Ульяновской 

области от 24.06.2024 № 16/357-П): 

1) государственной программой Российской Федерации 

"Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 

696 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

 

4. Описание задач, осуществляемых органами местного самоуправления в 

сфере повышения уровня и качества жизни населения, комплексному 

развитию сельских территорий муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области и способы 

их эффективного решения 

 

4.1. Являясь муниципальным заказчиком муниципальной 

программы, муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования «Чердаклинский район» осуществляет функцию по 

организации управления муниципальной программой.  

Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с учетом 

выделенных на реализацию финансовых средств ежегодно уточняет в 

установленном законом порядке целевые показатели и затраты на 

мероприятия муниципальной программы, механизм реализации 

муниципальной программы. 

Задачи муниципальной программы: 

- устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов 

муниципального жилищного фонда; 

- обеспечение сохранности и увеличения срока эксплуатации 

муниципального жилищного фонда; 

- преодоление процесса ветшания и разрушения муниципального 

жилищного фонда;  

- создание комфортных и безопасных условий для проживания граждан в 

муниципальном жилье;  

- приобретение строительных материалов для производства ремонта 

ограждений муниципальных общественных кладбищ, расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

- осуществление материально-технического обеспечения деятельности 

работников муниципального казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий»; 

- обеспечение надлежащего выполнения муниципальным казённым 

учреждением «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 

своих функций и полномочий. 
 



 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных 

общественных кладбищ, на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 (наименование муниципальной программы) 

Куратор муниципальной 

программы 

Родионов Д.А. – Исполняющий обязанности 

заместителя главы администрации 

муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Муниципальное учреждение администрация 

муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы, участники 

муниципальной программы 

Муниципальное казённое учреждение «Агентство 

по комплексному развитию сельских территорий»  

Соисполнители муниципальной программы не 

предусмотрены 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2025-2031годы 

Цель/цели муниципальной 

программы 

- Приведение муниципального жилищного 

фонда в соответствие с санитарными, 

техническими и иными требованиями, 

обеспечивающими гражданам комфортные и 

безопасные условия проживания; 

- Улучшение уровня содержания и 

благоустройства действующих муниципальных 

общественных кладбищ, расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

-  Обеспечение полноценных условий для 

эффективного функционирования муниципального 

казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий» 

Направления 

(подпрограммы) 

муниципальной программы 

«Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

«Содержание и ремонт муниципальных 

общественных кладбищ» 

«Содержание и развитие муниципального 

казённого учреждения «Агентство по 

комплексному развитию сельских территорий» 

Показатели муниципальной 

программы 

- Общее количество жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

расположенных на территории сельских поселений 

муниципального образования «Чердаклинский 



 

район» Ульяновской области, в которых 

произведен текущий ремонт; 

- Общее количество благоустроенных 

муниципальных общественных кладбищ на 

территории сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

- Отсутствие в течении срока действия 

муниципальной программы нарушения режима 

экономии, допущения необоснованных затрат со 

стороны муниципального казённого учреждения 

«Агентство по комплексному развитию сельских 

территорий» 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и 

годам реализации 

Источником финансового обеспечения 

реализации муниципальной программы является 

бюджет муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Общий объем бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы в 2025 - 2031 годах 

составляет 107916,6 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2025 год – 15372,2 тыс. рублей; 

2026 год – 15372,2 тыс. рублей; 

2027 год – 15372,2 тыс. рублей; 

2028 год – 15450,0 тыс. рублей; 

2029 год - 15450,0 тыс. рублей; 

2030 год – 15450,0 тыс. рублей; 

2031 год – 15450,0 тыс. рублей. 

Связь муниципальной 

программы с 

национальными целями 

развития Российской 

Федерации / 

государственными 

программами Ульяновской 

области 

Муниципальная программа связана с 

национальной целью развития Российской 

Федерации «Комфортная и безопасная среда для 

жизни», Государственной программой развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, Государственной программой 

Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий».  



 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных общественных кладбищ, на территории 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 (наименование муниципальной программы) 
 

N

 п/п 

Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Уровень 

показател

я <2> 

Признак 

возрастания 

(убывания, 

динамики) 

значения 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение <3> 
Значение показателя по годам 

Документ 

<4> 

Ответствен

ный за 

достижени

е значений 

показателя 

<5> 

Связь с 

показателям

и <6> 

Информацио

нная система 

<7> значе

ние 
год 

202

6 

202

7 
2028 

202

9 
2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Общее 

количество 

жилых 

помещений 

муниципаль

ного 

жилищного 

фонда, 

расположен

ных на 

территории 

сельских 

поселений 

муниципаль

ного 

образования 

«Чердаклинс

кий район» 

Ульяновской 

области, в 

которых 

произведен 

текущий 

ремонт; 

МП + Ед. 1 2025 1 1 1 1 1 1  

 

муниципал

ьное 

казённое 

учреждени

е 

«Агентство 

по 

комплексно

му 

развитию 

сельских 

территорий

» 

- 

Повышена 

комфортност

ь среды 

проживания 

граждан в 

сельских 

населенных 

пунктах.  

 

ГИС 

Ульяновской 

области 

«АЦК-

Планировани

е» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

 

2. Общее 

количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

общественн

ых кладбищ 

на 

территории 

сельских 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципаль

ного 

образования 

«Чердаклинс

кий район» 

Ульяновской 

области; 

 

   1 2025 1 1 1 1 1 1    Общее 

количество 

благоустроен

ных 

муниципальн

ых 

общественн

ых кладбищ 

на 

территории 

сельских 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципальн

ого 

образования 

«Чердаклинс

кий район» 

Ульяновской 

области 

-------------------------------- 

<1> Приводятся наименования показателей уровня муниципальной программы. 

<2> Указывается соответствие показателя, декомпозированного для муниципальной программы, государственной программе Ульяновской области («ГП») и прочие 

<3> Здесь и далее в качестве базового значения показателя указывается его фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта 

муниципальной программы. В случае отсутствия такого фактического значения в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение. 

<4> Отражаются документы, в соответствии с которыми данный показатель определен как приоритетный (документ стратегического планирования, прочие). 

<5> Указывается наименование органа местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области, ответственного за достижение значения 

показателя. 

<6> Указываются наименования целевых показателей, относящихся к национальным целям развития, вклад в достижение которых обеспечивает достижение 

значения показателя муниципальной программы. 

<7> Указывается информационная система, содержащая информацию о показателях муниципальной программы и их значениях (в случае размещения в указанных 

информационных системах соответствующей информации 

 

 

 

 

 



 

Система структурных элементов муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных общественных кладбищ, на территории 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 
    

N 

п/п 

Задачи структурного элемента 

муниципальной программы 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

решения задачи структурного элемента 

муниципальной программы 

Связь структурного элемента с показателями муниципальной 

программы 

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда» 

 

 

Ответственный за реализацию: муниципальное казённое учреждение «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 

 

1.1. - Приобретение строительных материалов 

для производства ремонта муниципальных 

жилых помещений, расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области; 

- Устранение неисправностей 

изношенных конструктивных элементов 

муниципального жилищного фонда; 

- Обеспечение сохранности и увеличения 

срока эксплуатации муниципального 

жилищного фонда; 

- Преодоление процесса ветшания и 

разрушения муниципального жилищного 

фонда;  

- Создание комфортных и безопасных 

условий для проживания граждан в 

муниципальном жилье 

   - Преодоление прироста объемов 

ветхого жилья, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области; 

- Улучшение жилищных условий и 

повышение комфортного проживания 

граждан в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области; 

- Снижение уровня износа 

муниципального жилого фонда 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

- общее количество жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, расположенных на 

территории сельских поселений муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, в которых 

произведен текущий ремонт; 

- доля семей, улучшивших жилищные условия. 

1.2. Списание ветхого и аварийного жилья Снижение прироста объемов ветхого 

жилья, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области; 

 

 

2. Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт муниципальных общественных кладбищ» 

 



 

 

Ответственный за реализацию: муниципальное казённое учреждение «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 

 

2.1. Приобретение строительных материалов для 

производства ремонта ограждений 

муниципальных общественных кладбищ, 

расположенных на территории сельских 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

- Приведение территорий 

муниципальных общественных кладбищ, 

расположенных на территории сельских 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области в соответствие с требованиями 

санитарно-эпидемиологических и 

экологических норм; 

- Создание оптимальных условий 

гражданам для посещения и ухода за 

местами захоронений на территории 

муниципальных общественных кладбищ, 

расположенных на территории сельских 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области; 

- Обеспечение сохранности мест 

захоронения на территории 

муниципальных общественных кладбищ, 

расположенных на территории сельских 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

Общее количество благоустроенных муниципальных 

общественных кладбищ на территории сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

3. Комплекс процессных мероприятий» Содержание и развитие муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских 

территорий» 

Ответственный за реализацию: муниципальное казённое учреждение «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 

 

3.1. - Осуществление материально-

технического обеспечения деятельности 

работников муниципального казённого 

учреждения «Агентство по комплексному 

развитию сельских территорий»; 

- Обеспечение надлежащего выполнения 

муниципальным казённым учреждением 

- Рациональное использование средств 

бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области на материально-техническое 

обеспечение деятельности 

муниципального казённого учреждения 

«Агентство по комплексному развитию 

Отсутствие в течении срока действия подпрограммы 

нарушения режима экономии, допущения необоснованных 

затрат со стороны муниципального казённого учреждения 

«Агентство по комплексному развитию сельских территорий» 



 

«Агентство по комплексному развитию 

сельских территорий». 

сельских территорий»; 

- Повышение эффективности деятельности 

муниципального казённого учреждения 

«Агентство по комплексному развитию 

сельских территорий». 



 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных общественных кладбищ, на территории 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 (наименование муниципальной программы) 

N

 п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента, мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы, структурного 

элемента, мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходо

в 

Объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы, структурного элемента, 

мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

 Муниципальная 

программа «Содержание и 

ремонт муниципального 

жилищного фонда и 

муниципальных 

общественных кладбищ, 

на территории сельских 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

 

бюджетные ассигнования местного бюджета  

(далее – местный бюджет) 

8200000

000 

107916,

6 

1537

2,2 

1537

2,2 

1537

2,2 

1545

0,0 

1545

0,0 

1545

0,0 

1545

0,0 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1, Комплекс процессных 

мероприятий 

«Содержание и ремонт 

муниципального 

жилищного фонда» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

местный бюджет 8240100

000 

7000,0 1000

,0 

1000

,0 

1000

,0 

1000

,0 

1000

,0 

1000

,0 

1000

,0 



 

сельских 

территорий»  

 

1

1.1. 

Организация и проведение 

мероприятий по 

содержанию и ремонту 

муниципального жилого 

фонда 

 местный бюджет 8240147

110 

3500,0 500,

0 

500, 500, 500, 500, 500, 500, 

1.2. Списание ветхого и 

аварийного жилья 

 местный бюджет 8240147

120 

3500,0 500,

0 

500,

0 

500,

0 

500, 500, 500, 500, 

2. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Содержание и ремонт 

муниципальных 

общественных кладбищ» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

 

местный бюджет 8420200

000 

2450,0 350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

2

2.1. 

Организация и проведение 

мероприятий по 

содержанию и ремонту 

муниципальных 

общественных кладбищ 

 местный бюджет 8420247

200 

2450,0 350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 

350,

0 



 

3. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Содержание и развитие 

муниципального 

казённого учреждения 

«Агентство по 

комплексному развитию 

сельских территорий 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

 

местный бюджет 8420300

000 

98466,6 1402

2,2 

1402

2,2 

1402

2,2 

1410

0,0 

1410

0,0 

1410

0,0 

1410

0,0 

 

3.1 

Обеспечение деятельности 

муниципального 

казённого учреждения 

«Агентство по 

комплексному развитию 

сельских территорий 

 местный бюджет 8420365

000 

87266,6 1242

2,2 

1242

2,2 

1242

2,2 

1250

0,0 

1250

0,0 

1250

0,0 

1250

0,0 

3.2 Перечисление взносов на 

капитальный ремонт 

муниципального жилого 

фонда 

 местный бюджет 8420347

300 

11200,0 1600

,0 

1600

,0 

1600

,0 

1600

,0 

1600

,0 

1600

,0 

1600

,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЛАН ДОСТИЖЕНИЯ 

значений показателей муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и муниципальных общественных кладбищ, на территории 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» в 

_2025_ году 

(наименование муниципальной программы) 
 

N

 п/п 

Наименова

ние 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения показателя по месяцам 

По состоянию на 

последнее число года 

(указывается год) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. ноябрь 

1 2 3 4 
5

5 

5

6 

7

7 

8

8 

9

9 
10 11 12 13 14 15 16 

Цель МП 

1. Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

проживающ

их на 

сельских 

территория

х 

ГП Ед.     1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

    

3 

2025 

2. Общее 

количество 

благоустро

енных 

муниципал

ьных 

общественн

ых кладбищ 

на 

территории 

      

1 

   

1 

     

2 

2025 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

сельских 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Чердаклин

ский 

район» 

Ульяновско

й области 

 

 


